Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de JOSÉ ANTÔNIO LUCAS NEVES, 

referente à sua campanha ao cargo de Deputado Estadual nas Eleições de 2022, 

determinando-se a devolução da quantia de R$ 10.282,20 (dez mil, duzentos e oitenta e 

dois reais e vinte centavos) ao Tesouro Nacional, no prazo de 5 (cinco) dias após o 

trânsito em julgado desta decisão, nos termos do voto da Relatora, parte integrante 

desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 

0601128-73.2022.6.20.0000.